２０１３年９月特集展示「篠崎ＺＯＯ　いろんな生きもの大集合」

書名 著者名 出版者名
146     ｱ       あなたの愛犬がセラピー犬になるまで 的場　美芳子 一光社
175     ｽ       拝啓、狛犬様－東京の狛犬めぐり 鈴木　利雄 文芸社
290     ｶ       秘境の野生動物とふれあう旅 マーク・カーワディン エクスナレッジ
292     ｶ       雪男は向こうからやって来た 角幡　唯介 集英社

B 387     ﾄ       神様になった動物たち 戸部　民夫 大和書房
388     ﾆ       ニッポンの河童の正体 飯倉　義之 新人物往来社
457     ｶ       ぞわぞわした生きものたち 金子　隆一 ソフトバンククリエイティブ

457     ｶ       絶滅した奇妙な動物 川崎　悟司 ブックマン社
W 460     ﾏ       いきもの図鑑 牧野　四子吉 東方出版

468     ｳ       海の生き物１００不思議 東京大学海洋研究所 東京書籍
480     ｲ       生き物の持ち方大全 松橋　利光 山と溪谷社
480     ｲ       Ｂｅ　Ｈａｐｐｙ 岩合　光昭 ＴＯＫＹＯ　ＦＭ出版
480     ｲ       十二支の動物たち 五十嵐　謙吉 八坂書房
480     ｺ       飢えたピラニアと泳いでみた リチャード・コニフ 青土社
480     ｺ       原寸どうぶつ図鑑 小宮輝之＆飼育係の皆さん 宝島社
480     ｼ       パンダの飼い方 白輪　剛史 ＰＨＰ研究所
480     ﾄ       新世界透明標本 冨田　伊織 小学館
480     ﾅ       あなたが知らない動物のふしぎ５０ 中川　哲男 ソフトバンククリエイティブ

480     ﾅ       未確認動物ＵＭＡ大全 並木　伸一郎 学研パブリッシング
480     ﾌ       ムササビの里親ひきうけます 藤丸　京子 地人書館
480     ﾍ       へんななまえのへんないきもの アフロ 中経出版
480     ﾓ       進化しすぎた「新種生物」ファイル 本折　浩之 ＰＨＰ研究所
481     ｺ       先生、モモンガの風呂に入ってください！ 小林　朊道 築地書館
481     ｼ       あなたの帰りがわかる犬 ルパート・シェルドレイク 工作舎
481     ｼ       トンデモない生き物たち 白石　拓 宝島社
481     ﾀ       脱皮コレクション 岡島　秀治 日本文芸社
481     ﾅ       イラスト図説「あっ！」と驚く動物の子育て 長澤　信城 講談社

B 481     ﾊ       ハゲタカの頭はなぜハゲているのか ぐるーぷ・ぱあめ 講談社
J 481     ﾖ       えっ！？パンダは肉が大好きだった！！ 吉村　卓三 ブックマン社

481     ﾜ       ワイルドライフ　２ 岩合　光昭 日経ナショナルジオグラフィック社

B 482     ｲ       生きもののおきて　（ちくま文庫） 岩合　光昭 筑摩書房
482     ｼ       セレンゲティ大接近 アヌップ・シャー 日経ナショナルジオグラフィック社

482     ﾌ       ガラパゴス博物学 藤原　幸一 データハウス
483     ﾔ       ヒドラ 山下　桂司 岩波書店
485     ｼ       ダニ・マニア 島野　智之 八坂書房
486     ｳ       デジタルカメラで撮る海野和男昆虫写真 海野　和男 ソフトバンククリエイティブ

486     ｵ       モンシロチョウ 小原　嘉明 中央公論新社
B 486     ﾃ       手塚治虫昆虫図鑑 手塚　治虫 講談社

486     ﾏ       ツノゼミ 丸山　宗利 幻冬舎
486     ﾓ       虫の呼び名事典 森上　信夫 世界文化社
486     ﾔ       アリはなぜ一列に歩くか 山岡　亮平 大修館書店
487     ｶ       カエル 自由が丘ＦＲＯＧＳ グラフィック社
487     ｻ       不思議可愛いダンゴウオ 佐藤　長明 河出書房新社
487     ﾀ       魚のつぶやき 高田　浩二 東海大学出版会

B 488     ｺ       朱鷺の遺言　（文春文庫） 小林　照幸 文藝春秋
488     ﾎ       江戸時代に描かれた鳥たち 細川　博昭 ソフトバンククリエイティブ

488     ﾐ       フクロウ 宮崎　学 メディアファクトリー
489     ｱ       奈良発オレたちシカをなめるなよ！ 有本　隆 真珠書院
489     ｲ       ぱんだ 岩合　光昭 クレヴィス
489     ｲ       世界珍獣図鑑 今泉　忠明 人類文化社

J 489     ｶ       モグラ博士のモグラの話 川田　伸一郎 岩波書店
489     ｸ       鯨とイルカのフィールドガイド 大隅　清治 東京大学出版会
489     ｺ       コウモリのふしぎ 船越　公威 技術評論社
489     ｼ       ジュゴン 土屋　誠 東海大学出版会

請求記号

２０１３年９月特集展示「篠崎ＺＯＯ　いろんな生きもの大集合」

書名 著者名 出版者名請求記号

489     ﾂ       カバに会う 坪内　稔典 岩波書店
489     ﾃ       知床のアザラシ 寺沢　孝毅 小学館
489     ﾅ       ゴリラの子育て日記 中道　正之 昭和堂
489     ﾊ       おサルの王国 萩原　敏夫 講談社
489     ﾏ       りすぼん 松原　卓二 集英社
489     ﾐ       イルカ・ウォッチングガイドブック 水口　博也 阪急コミュニケーションズ

489     ﾜ       カピバラ大好き 渡辺　克仁 ゴマブックス
645     ｵ       犬と話ができる！ 小原田　泰久 広済堂出版
645     ｸ       犬に埋もれて 久世　光彦 小学館
645     ｹ       ビューティフルピッグ アンディー・ケース スタジオタッククリエイティブ

B 645     ｺ       ダメ犬グー（幻冬舎文庫） ごとう　やすゆき 幻冬舎
J 645     ｺ       ボクたちに殺されるいのち 小林　照幸 河出書房新社
J 645     ｻ       ぜったいに飼ってはいけないアライグマ さとう　まきこ 理論社

645     ｻ       ひつじがすき 佐々倉　裕美 山と溪谷社
645     ﾀ       犬の日本史 谷口　研語 吉川弘文館
645     ﾀ       猫の伝説１１６話 谷　真介 梟社

B 645     ﾁ       チャペックの犬と猫のお話　（河出文庫） カレル・チャペック 河出書房新社
645     ﾋ       子ヤギの時間 平林　美紀 誠文堂新光社
645     ﾓ       君と一緒に生きよう 森　絵都 毎日新聞社
654     ｶ       よいクマわるいクマ 萱野　茂 北海道新聞社
664     ｸ       マグロ戦争 軍司　貞則 アスコム
664     ｽ       スーパーで買える魚図鑑 セマーナ 日本文芸社
666     ﾐ       カメが好き！ みのじ ブルース・インターアクションズ

721     ｲ       江戸猫 稲垣　進一 東京書籍
721     ｳ       動物奇想天外 内山　淳一 青幻舎
721     ﾆ       日本の図像 ピエ・ブックス
726     ｻ       ペンギンブック さかざき　ちはる 幻冬舎
726     ｼ       深海魚 宮　正樹 グラフィック社

W 748     ﾌ       ゾウ！ スティーヴ・ブルーム ランダムハウス講談社
910     ｻ       作家の犬 コロナ・ブックス編集部 平凡社
910     ｻ       作家の猫 コロナ・ブックス編集部 平凡社
914     ｴ       雨はコーラがのめない 江国　香織 大和書房
914     ﾀ       愛人犬アリス 団　鬼六 ブックマン社

B 915     ﾊ       ムツゴロウ世界動物紀行　アフリカ篇　（ＳＢ文庫） 畑　正憲 ソフトバンククリエイティブ

B 918     ｳ       内田百間集成　９（ちくま文庫） 内田　百間 筑摩書房
B 933     ｵ       動物農場　（岩波文庫） ジョージ・オーウェル 岩波書店
B 933     ｼ       歌うクジラ　（創元推理文庫） ロバート・シーゲル 東京創元社

933     ﾉ       はるかなるわがラスカル スターリング・ノース ブッキング
B 933     ﾛ       白い牙　（新潮文庫） ジャック・ロンドン 新潮社
B 934     ﾄ       犬ですが、ちょっと一言　（ハヤカワ文庫　ＮＦ） ミュリエル・ドビン 早川書房

936     ｴ       狼の群れと暮らした男 ショーン・エリス 築地書館
936     ｷ       ある小さなスズメの記録 クレア・キップス 文藝春秋
936     ﾄ       オスカー デイヴィッド・ドーサ 早川書房
F       ｼ       動物記 新堂　冬樹 角川書店
F       ﾑ       しっぽちゃん 群　ようこ 角川書店
F       ﾔ       白鷹伝 山本　兼一 祥伝社
C1      ｻ       サン＝サーンス：交響曲第３番「オルガン付き」｜組曲「動物の謝肉祭」　他 サン＝サーンス　ロンドンシンフォニエッタ　シャルル ユニバーサルミュージック

U64     ｲ       ＜ＤＶＤ＞犬と猫と人間と 飯田　基晴 映像グループローポジション